
RM č. 38/2020 
 

1 
 

Usnesení z Rady města Hoštka č. 38/2020 

konané dne 28. 4. 2020 v Městském úřad Hoštka od 14:00 hod. 

 

 

Program: 

 

1) Kontrola předchozích usnesení a zápisu z RM č. 37/2020  

   1.1 Revokace usnesení č. 1.1 z RM č. 37/2020 ze dne 14.4. 2020 

  

2) Změny majetku města  
2.1 – Žádost o pronájem fotbalového areálu v Hoštce 

2.2 – Pronájem p.p.č. 334/1 a p.p.č. 329 v k.ú. Velešice u Hoštky 

2.3 – Pronájem p.p.č. 1387, p.p.č. 1388 a st.p.č. 298, vše k.ú. Hoštka 

2.4 – Žádost o pronájem p.p.č. 2633/6, p.p.č. 2698/8 a p.p.č. 1725, vše v k.ú. Hoštka 

2.5 – Zveřejnění záměru pronájmu p.p.č. 1219, 1220, 1221, 1217/14 a 1217/15, vše v k.ú. 

 Hoštka  

2.6 – Žádost o pronájem p.p.č.1691/4 v k.ú. Hoštka 

2.7 – Ukončení pronájmu p.p.č. 1691/4 v k.ú. Hoštka a p.p.č. 119/18 v k.ú. Velešice u Hoštky  

 

3) Blok projednání žádostí 

3.1 – Žádost o dotaci z rozpočtu města Hoštky na sportovní den mládeže 

3.2 – Žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s. 

3.3 – Žádost o podpronájem nebytových prostor v č.p. 1 na náměstí Svobody v Hoštce 

 

4) Blok informací 

4.1 – Finanční situace města 

 

5) Bytová problematika 

5.1 – Informace k bytové problematice 

5.2 – Žádost o odklad splácení nájemného 

 

6) Různé 

6.1 – Navýšení ceny u oprav prvků Skate parku v Hoštce 

6.2 – Snížení ceny u  odprodeje šnekového dopravníku a odprodej výsuvného žebříku 

6.3 – Odvoz biodpadu do kompostárny 

6.4 – Zřízení květnatých luk v Malešově, Velešicích, Hoštce a Kochovicích 

6.5 – Informace o zápisu do 1. třídy hoštecké základní školy 

6.6 – Souhlas se zařazením Hoštky do územní působnosti MAS Podřipsko, z.s. 

6.7 – Informace o aktuálním stavu vzduchové rekuperace a FVE v budově ZŠ a MŠ Hoštka 

6.8 – Podání žádosti o dotaci na realizaci chodníku podél silnice II/261 s administrací projektu 

 

 

Usnesení k bodu 1.1: 

RM schvaluje revokaci usnesení č. 1.1 z RM č. 37/2020 ze dne 14. 4. 2020 - RM schvaluje 

odkup vybavení ASVČR pořízeného a vneseného současným nájemcem do předmětu nájmu, které 



RM č. 38/2020 
 

2 
 

zůstane i po skončení současného nájemního vztahu vybavením předmětu nájmu, za cenu 

164.265,00 Kč ve smyslu přílohy č. 2 tohoto zápisu s tím, že uvedená cena je včetně DPH. 

RM schvaluje odkup vybavení ASVČR pořízeného a vneseného současným nájemcem do 

předmětu nájmu, které zůstane i po skončení současného nájemního vztahu 

vybavením předmětu nájmu, za cenu 123.587,60 Kč vč. DPH ve smyslu přílohy č. 2 tohoto 

zápisu. 

Starosta města se zdržel hlasování. 
  

 

2) Změny majetku města 

 

Usnesení k bodu 2.1: 

RM schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky p.p.č. 285/5, části p.p.č. 285/4, části p.p.č. 285/17, 

p.p.č. 2751, st.p.č. 562, jejíž součástí je budova kabin a 1/2 podílu na p.p.č. 283/6, vše v k.ú. 

Hoštka. Záměr bude předložen ZM ke schválení. 

  

Usnesení k bodu 2.2: 

RM schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu (pachtu) p.p.č. 334/1 a p.p.č. 329 v k.ú. Velešice 

u Hoštky o velikosti 2.098 m
2
 s panem      za cenu 2,- Kč/m

2
 ročně.  

 

Usnesení k bodu 2.3: 

RM schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu (pachtu) p.p.č. 1387, p.p.č. 1388 a st.p.č. 298, 

vše k.ú. Hoštka o velikosti 2.212 m
2
 s paní             za cenu 2,- Kč/m

2
 ročně.  

 

Usnesení k bodu 2.4: 

RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu p.p.č. 2633/6, p.p.č. 2698/8 a p.p.č 1725, vše 

v k.ú. Hoštka, o celkové výměře 530 m
2
.  

 

Usnesení k bodu 2.5: 

RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu p.p.č. 1219, 1220, 1221, 1217/14 a 1217/15, vše 

v k.ú. Hoštka o celkové velikosti 2.612 m
2
.
 
 

 

Usnesení k bodu 2.6: 

RM neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu p.p.č. 1691/4 v k.ú. Hoštka z důvodu 

nemožnosti podpronájmu od pronajímatele Státního pozemkové úřadu. 

 

Usnesení k bodu 2.7: 

RM schvaluje ukončení pronájmu (podání výpovědi) p.p.č. 1691/4 v k.ú. Hoštka a p.p.č. 

119/18 v k.ú. Velešice u Hoštky od Státního pozemkového úřadu.  

 

 

3) Blok projednání žádostí 

 

 

Usnesení k bodu 3.1: 

RM města neschvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 5.000, - Kč na realizaci 

sportovního dne mládeže s Tenisovou akademií Jana Váni.  



RM č. 38/2020 
 

3 
 

 

Usnesení k bodu 3.2: 

RM neschvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 7.500, - Kč Lince bezpečí na rok 2020. 

 

Usnesení k bodu 3.3: 

RM schvaluje podpronájem nebytového prostoru na st.p.č. 114 v č.p. 1 na náměstí Svobody, 

v k.ú. Hoštka o ploše 96,4 m
2
 paní Ivě Metelkové za účelem provozování prodejny s pečivem 

a dalším potravinářským sortimentem. 

 

 

4) Blok informací 

 

Usnesení k bodu 4.1: 

RM bere na vědomí informaci o stavu finančních prostředků ve výši 18.394.903,87 Kč na 

účtech města Hoštky. 

 

 

5) Bytová problematika 

 

Usnesení k bodu 5.1:   

RM bere na vědomí informace starosty o bytové problematice. 

 

Usnesení k bodu 5.2:   

RM schvaluje tříměsíční odklad splácení nájemného v bytě města z důvodu odkladu termínu 

výplaty panu           . 

 

 

6) Různé 

 

 

Usnesení k bodu 6.1: 

RM schvaluje navýšení ceny o 50.000, - Kč z důvodu výroby dalších dvou prvků na skate 

park. 

 

Usnesení k bodu 6.2: 

RM schvaluje snížení ceny nabízeného šnekového dopravníku na 20.000, - Kč. 

RM schvaluje odprodej výsuvného žebříku za cenu 6.000, - Kč. 

 

Usnesení k bodu 6.3: 

RM schvaluje uzavření dohody o spolupráci na odvoz kontejneru s bioodpadem do 

kompostárny za cenu 760,- Kč bez DPH s Ing. Tomášem Caltou, IČO: 43209882. 

 

Usnesení k bodu 6.4: 

RM schvaluje zřízení květnatých luk v Malešově, Velešicích, Hoštce a Kochovicích bez 

sekání s osazením upozorňujících tabulek. 

 



RM č. 38/2020 
 

4 
 

 

Usnesení k bodu 6.5: 

RM bere na vědomí informaci o zápisu do 1. třídy hoštecké základní školy.           

 

Usnesení k bodu 6.6: 

RM schvaluje podepsání souhlasu se zařazením správního území města Hoštky a přilehlých 

obcí do územní působnosti MAS Podřipsko, z.s. na období let 2021–2027. 

 

Usnesení k bodu 6.7: 

RM schvaluje pokračování v přípravě projektu rekuperace vzduchu a fotovoltaické 

elektrárny v budově ZŠ a MŠ Hoštka. 

 

Usnesení k bodu 6.8: 

RM schvaluje uzavření smlouvy na podání žádosti o dotaci, administraci veřejné zakázky, 

kompletní administraci projektu včetně udržitelnosti na realizaci chodníku podél silnice 

II/261 v intravilánu města dle předložené projektové dokumentace. 

   

Usnesení k bodu 6.9: 

RM bere na vědomí informace o nabídce na instalaci dobíjecí stanice pro elektromobily 

v Hoštce od společnosti ejoin CZ, s.r.o. a schvaluje pozvat zástupce společnosti k dalšímu 

jednání. 

 

Všechna usnesení byla schválena všemi hlasy přítomných členů rady města mimo bodu 1.1, kdy se 

starosta města zdržel hlasování.  

Není-li uvedeno jinak, za splnění usnesení zodpovídá starosta.      

 

Za Radu města: 

    

 

 

Milan Konfršt              Mgr. Ilona Stieranková 

starosta města               místostarostka města 


